

A P O S T I L A - C O M P E L**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023-FMS – Registro de Preços**

A **Prefeitura de Mata de São João**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.805.528/0001-80, com sede à Rua Luiz Antonio Garcez, s/nº. - Centro, Mata de São João – Bahia e o **Fundo Municipal de Saúde**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.144.137/0001-36, com sede na Rua Luiz Antônio Garcez, s/nº, Centro, Mata de São João - Bahia, com base no que dispõe a Lei nº. 8.666/93 e na Lei Municipal de Licitações nº. 294/2006, nos limites permitidos por esta Lei, vem através da presente firmar:

A P O S T I L A

01 - Para retificar, o valor unitário e o valor total do item 10 e 20 referente ao Lote 1; dos itens 04,07,08 e 10 referente ao Lote III da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS cujo objeto é Aquisição de material hospitalar (humano e veterinário) para atender as necessidades da Atenção Básica, Média Complexidade (CEO, P.A DE PRAIA DO FORTE, POLICLÍNICA, SAMU, E HOSPITAL MUNICIPAL), Distribuição Gratuita, Vigilância Epidemiológica e pacientes do Programa Melhor em Casa do Município de Mata de São João/BA as despesas serão custeadas com Recursos Vinculados por meio da Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recurso próprio. Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 FMS - Registro de Preços**. Passando o mencionado documento a terem as seguintes redações, considerando-as para todos os efeitos legais e parte do Processo Administrativo Nº. 20.150//2023.

Onde se lê:

LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE MÍNIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR TOTAL ESTIMADO	MARCA
10	ATADURA GESSADA 20X4.0.	ROLO	R\$ 6,15	5	60	R\$ 369,00	POLAR FIX
20	GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 100% DIMENSÕES 15CMX 60CM (ABERTO)-15CM X 30CM (FECHADO) PACOTE COM 01 UND.	PCT	2,40	67	800	R\$ 1.992,00	POLAR FIX

LOTE 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE MÍNIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR TOTAL	MARCA
4	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º - ALÍVIO. 2º - RETIRADA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.PRODUTO ANTIALÉRGICO.	UND	R\$ 9,00	1	5	R\$ 45,25	PREMIUM
7	SERINGA AGULHADA, 3ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS OU COLETA DE FLUÍDOS BIOLÓGICOS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL. EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 150,00	166	10	R\$ 1.645,00	SR
8	SERINGA AGULHADA, 5ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS OU COLETA DE FLUÍDOS BIOLÓGICOS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL. EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 170,95	1	3	R\$ 529,14	SR

10	ADAPTADORES P/ ASPIRAÇÃO DE MECÔNIO. INDICADO PARA TRATAR DESCONFORTOS NA RESPIRAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS; - NÃO TRAZ DANOS AO PULMÃO DO NEONATO; - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE; - ESTE PRODUTO SEGUE TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL; - USO ÚNICO; - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL. ALTURA 10,00 CENTÍMETROS; PESO: 200,00 GRAMS	UND	R\$ 64,50	4	50	R\$ 3.226,00	FANEM
----	---	-----	--------------	---	----	-----------------	-------

Leia-se:

LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE MINIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR TOTAL	MARCA
10	ATADURA GESSADA 20X4.0.	ROLO	<u>R\$</u> <u>6,10</u>	5	60	<u>R\$</u> <u>366,00</u>	POLAR FIX
20	GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 100% DIMENSÕES 15CMX 60CM (ABERTO)- 15CM X 30CM (FECHADO) PACOTE COM 01 UND.	PCT	2,40	67	800	R\$ 1.920,00	POLAR FIX

LOTE 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE MINIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR TOTAL	MARCA
4	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º - ALÍVIO. 2º - RETIRADA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.PRODUTO ANTIALÉRGICO.	UND	R\$ 9,00	1	5	R\$ 45,00	PREMIUM
7	SERINGA AGULHADA, 3ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS OU COLETA DE FLUÍDOS BIOLÓGICOS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL. EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 150,00	166	10	R\$ 1.500,00	SR
8	SERINGA AGULHADA, 5ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS OU COLETA DE FLUÍDOS BIOLÓGICOS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL. EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 170,95	1	3	R\$ 512,85	SR
10	ADAPTADORES P/ ASPIRAÇÃO DE MECÔNIO. INDICADO PARA TRATAR DESCONFORTOS NA RESPIRAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS; - NÃO TRAZ DANOS AO PULMÃO DO NEONATO; - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE; - ESTE PRODUTO SEGUE TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL; - USO ÚNICO; - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL. ALTURA 10,00 CENTÍMETROS; PESO: 200,00 GRAMS	UND	R\$ 64,50	4	50	R\$ 3.225,00	FANEM

Mata de São João, 19 de janeiro de 2024.

Marceli Patrícia Pereira Rocha
Pregoeira Oficial